
Drazí kluci ministranti,
v měsíci únoru máme letos skoro přesně v polovině za-

čátek doby postní. Zahajujeme přípravu na velkou slavnost 
Velikonoc, která je nejnáročnějším svátkem pro všechny slu-
žebníky oltáře, a tedy i pro ministranty.

Tento den je spojený s velmi přísným půstem, kdy si děti od 
7 let mohou, a je to vhodné, odříct něco dobrého, co mají rády, 
starší od 14 let do 65 let pak mají povinnost držet přísný půst, 
kdy se pouze jednou za den nají. Je to den, který bychom měli 
víc věnovat modlitbě, dobrým skutkům a odříkání. Potom se 
v tento den v některých farnostech před začátkem mše svaté, 
kterou začíná „Posvátná doba postní“, na velkém ohni pálí ra-
tolesti posvěcené v předchozím roce, a tak vzniká popel, kte-
rým jsou potom věřící během mše svaté označováni na zna-
mení obrácení a změny života. Je to den, který je vždycky v ten 
stejný den v týdnu, jen datum se mění podle data Velikonoc. 
Určitě už víte, co to je za den a jak se jmenuje. Jeho název je 
odvozen právě od toho, co vzniká spálením ratolestí. Dozvíte 
se ho, pokud vyškrtáte všechna slova v osmisměrce, zbylá pís-
mena tvoří tajenku.

otec Petr Košulič

Postní příprava

Pravidla soutěží naleznete na našem webu www. tarsicius.cz

v

CO 
MŮŽETE 
VYHRÁT 

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE?

Vtipálci soutěží 
o knížku Ne-

zbedův humor 
2. Noví odběratelé 

a jejich doporučitelé 
můžou získat ilustro-

vanou knihu  Rádio  
zapomenutých 

z Portálu.

V soutěži vtipálků 
vyhrává Vojtěch Ď. 
knížku Do boje s růžencem 
od otce Štěpána Smolena. 
Vtipy nám i nadále 
zasílejte do redakce na 
adresu: 
vtipalek@tarsicius.cz! 
Mezi těmi, kdo si 
objednali nebo 
doporučili Tarsicia, 
byl v tomto čísle 
vylosován Maxmilián 
D. a získává ilustrova-
nou knihu Jé, Ježíšek! 
od Portálu. 
GRATULUJEME!

8      9

P O O B E C I V A L

P H A E C I V N O K

E R D L M H E F L K

C A O E O Y E E Č Í

I D R T D M N Š Í Č

L A Í R L N S A S I

D S Ř I I A D N U B

I Í P E T P A D Á K

Ř Ř T Ř B E M A I L

B P E D A N Í P Š A

Slova na vyškrtání: 
BELETRIE, BIČÍK, BŘIDLICE, BUNDA, EMAIL, FEŠANDA, HYM-
NA, KONVICE, LAVICE, MODLITBA, OHRADA, PADÁK, PŘÍRO-
DA, PŘÍSADA, SMOLA, ŠPÍNA. 

Postní příprava

Potkají se dva kamarádi:
„Co chceš dělat o víkendu?“
„Jdu si pro brýle.“
„A pak?“
„Pak uvidím.“

Autor: VěrA SkřiVánkoVá

il
u

St
r

A
c

e: 
iV

A
 F

u
k

A
lo

Vá


